



## ACTA N°09 MUNICIPIO LOS CERRILLOS Sesión Ordinaria del Concejo Municipal N°09/2025

Siendo la hora 16:52 comienza la sesión.

Preside: Alcalde Luis Dogliotti

Concejales Titulares:

Ma Leticia Garrido, Gerardo Vanvelthoven

José Luis Núñez y Claudia Felipez (Partido Nacional)

Concejales Suplentes:

Teresita Capotte (Partido Nacional)

Público Oyente:

Manuel Rimoldi

## RESUMEN DE INFORMES

- Alcalde Luis Dogliotti informa, que el Sr Andres Rodriguez junto con grupo del Liceo de los Cerrillos, estarán realizando intervención con pintura color amarillo en la Plaza de La Bandera (previa autorización), además de charlas programadas en Centros Educativos y Espacio Cultural.
- Alcalde Luis Doglitotti informa, que se realizó reclamo a la Dirección de Tránsito referente al flechado de calles, carteles faltantes y pintura en cebras: a la brevedad se estará colocando más cartelería y continuaran con el pintado de las cebras.
- Alcade Luis Dogliotti informa, que se cambio el sistema de alarmas y se colocaron camaras en el edificio del Municipio. Habrá una segunda instancia donde se colocaran camaras en el Corralon y Espacio Cultural.
- Alcalde Luis Dogliotti recuerda, que el próximo 17 de mayo se realizarán castraciones gratuitas, previa cordinación con Conveni INBA.
- Alcalde Luis Dogliotti informa, que se comenzo a ejecutarse la obra del Proyecto "Sendero Varela".
- Alcalde Luis Dogliotti informa, que desde la IC, nos comunican que cambio el vencimiento de la cotribución rural, hasta el 30 de Julio 2025.









- Alcalde Luis Dogliotti informa, que se está realizando el mantenimieto de corte de pasto en los Senderos Educativos.
- Alcalde Luis Dogliotti informa que se continúa trabando con el deck, proyecto "Urbanismo Táctico".

## Orden del Día

- Renovación Fondo Permanentes Mayo 2025
- 2. Creación Fondo Extrapresupuestal Excedente 2024
- 3. Transposición de rubros
- Reiteración de Gasto.
- 5. Propuesta: Proyecto Rincón de juegos.
- Nota: Waldir Perdomo
- Nota: Marcela Acosta
- Nota: Agradecimiento
- Tallerista: Ramiro Penela curso/taller Marqketing y Publicidad digital, Redes Sociales y community Management.
- 10. Tallerista: Cindy Umpierrez Ingles para niños de 3 a 6 años
- 11. El Puente SRL

## Resoluciones

- El concejo Municipal resuelve por unanimidad aprobar la Renovación del Fondo Permanente – Mayo 2025. Resolución N°077/2025
- El Concejo Municipal resuelve por unanimidad aprobar la Creación Fondo Extrapresupuestal – Excedente 2024. Resolución N°078/2025.
- El Concejo Municipal resuelve por unanimidad aprobar transposición de Rubros. Resolución N°079/2025.











- El Concejo Municipal resuelve por unanimidad aprobar la reiteración de los gastos. Resolución N°080/2025 y N°081/2025.
- El Concejo Municipal resuelve por unanimidad continuar trabajando en la próxima Sesión del Concejo Municipal.
- El Concejo Municipal resuelve por unanimidad, enviar formulario a la UEP. Resolución N°083/2025.
- 7. El Concejo Municipal toma conocimiento.
- 8. El Concejo Municipal toma conocimiento.
- 9. El Concejo Municipal toma conocimiento y acepta la propuesta presentada.
- 10. El Concejo Municipal toma conocimiento y acepta la propuesta presentada.
- 11. El Concejo Municipal resuelve por unanimidad aprobar el gasto. Resolución N°084/2025.

Próxima Sesión Ordinaria: martes 20 de Mayo de 2025. Hora 16:30

Siendo las 19:00 se da por finalizada la sesión.

La presente Acta se lee, otorga y firma en la ciudad de Los Cerrillos a los seis días del mes de Mayo del dos mil veinticinco, la que ocupa el folio 030 al 032.

Alcalde Luis Dogliotti

Concejal Ma Leticia Garrido

Concejal Gerardo Van Venthoven

Concejal José Luis Núñez

Concejal Claudia Felipez